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Zapisnik sa sjednice Predsjedništva HTS-a 

 
Redovna sjednica Predsjedništva održana je dana 21.01.2006. godine u Orahovici ( hotel Royal ) sa početkom u 10.30 sati. 

 Nazočni su bili delegati iz slijedećih klubova: 

 Jure Lucić, Ivan Maričić – Cibalia 

Željko Fajdetić – Crikvenica 

Martin Jukić – Orahovica 

Tomica Fajdetić – Otočac 

Silvestar Matušić – Zagreb 

Tomislav Dodig – savezni sudac natjecanja 

Nikola Ivašković – predsjednik disciplinske komisije 

Vladimir Bunoza, Goran Hribar, Stevo Kuzmanović, Stjepan Šarlija – gosti 

Zvonimir Zeman (zbog obveza naknadno se priključio sjednici) 

Amarildo Lukić – Biograd – telefonski opravdao svoj izostanak 

 
Dnevni  red:  

1. Izvješće o radu Saveza ( period 18.12.2005 – 21.01.2006 ) 

2. Analiza Godišnje skupštine ( Zagreb 2005.) 

3. Natjecateljski pravilnik ( određivanje startne satnice ) 

4. Izbor disciplinske komisije 

5. Usvajanje financijskog plana za 2006. godinu 

6. Podjela prstenja 

7. Razno 

 

Ad. 1. i Ad.2 

Izvješće o radu Saveza za proteklih mjesec dana podnosi predsjednik HTS-a Silvestar Matušić. 

U ovih mjesec dana od Godišnje skupštine koja je ujedno  bila izborna, ništa se posebno nije dogodilo. 

Ostala je skoro ista garnitura predstavnika klubova. Do promjene je došlo u klubu Biograd, umjesto Radomira Kadije sada je 

Amarildo Lukić. Na ovoj prvoj sjednici predstavnika klubova moraju se neke odluke s Godišnje koje nisu uvrštene u Biltenu 

br.1 sada odraditi i u Bilten br.2 prezentirati. Pošto je prekratko vrijeme od našeg zadnjeg sastanka tj. od godišnje skupštine , a 

i nema posebnih događaja ja bih se osvrnuo na godišnju skupštinu koja je bila u Zagrebu. Na ovoj godišnjoj skupštini se 

pokazalo da H.T.S. ima snage i volje za dobrobit naših ptica (kao i za nas same) ići na Engleski pravilnik, u svim segmentima 

tog pravilnika letenja. 

Ja osobno vjerujem da će vrijeme pokazati da smo ispravnu odluku donijeli. Ovo je naš prvi sastanak u ovoj natjecateljskoj 

godini, odradimo i doradimo ono što nam je preostalo do prvih startova naših prelijepih ptica. 

Članovima H.T.S-a želim ispred predsjedništva puno dobrih i mirnih letova, da rezultati tih letova budu na ponos sviju nas, a 

ne razdor. 

                                                                                                                              Predsjednik H.T.S-A Silvestar Matušić 

 

 
Sjedište HTS-a tel: 032 –332-144 

Ivana Gundulića 36 - 32 100 Vinkovci 

GGGlllaaasssnnniiikkk   bbbrrr...222   
 

Godina  2006. 
HRVATSKI TIPLERSKI SAVEZ  - OSNOVAN 1992.G. 

-  14. GODINA IZLAŽENJA GLASNIKA  - 
Internet: http://www.geocities.com/hts_tippler/index.htm 

 E-mail: info@golubovi.hr 

Predsjednik HTS-a: Silvestar Matušić, Tajnik HTS-a: Ivan Maričić, Blagajnik: Jure Lucić, 
Predsjednik  natjecateljske komisije: Tomislav Dodig, tel. 031-303-857 
Uredništvo  za izradu glasnika: Željko Fajdetić, Ivan Maričić i Ivan Babić, materijale slati 
putem e-mail: zeljko.fajdetic@ri.htnet.hr     ivan.babic1@vk.htnet.hr , 
ivan.maricic@vk.htnet.hr ili poštom. 
******************************************************************************************************************************************************************************************************************************   
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Nakon predsjednika Matušića za riječ se javio tajnik Ivan Maričić, koji je napomenuo da je ovjereni , potpisani zapisnik sa 

godišnje skupštine predao Uredu za opću upravu Vukovarsko-srijemske županije, (što je jedan od preduvjeta za nesmetani i 

pravovaljani rad saveza.) i da je izašao Glasnik br.1. 

U prošlom broju Glasnika objavljeno je da će se predsjedništvo očitovati povodom konflikta izmrđu gosp. Matušića i gosp. 

Kadije.Donešena je odluka da su svi argumenti bili za pokretanje disciplinskog postupka protiv Petra Kolaka i Radomira 

Kadije, postupak je obustavljen iz jednog jedinog razloga što je u to vrijeme Silvestar Matušić bio v.d. predsjednik HTS-a, a 

ujedno i disciplinske komisije. 

 

Ad.3. 

Gospodin Željko Fajdetić pročitao je članak 7. iz općih pravila letenja , a koji je obuhvaćao natjecateljske termine i startnu 

satnicu. Sa 5 glasova Za i 1 suzdržanim glasom usvojen je članak 7. općih pravila koji glasi: 

 

Termini natjecanja za seniore: 

  

Travanj – zadnji vikend ( subota i nedjelja )                                                                 start u 5:30 

Svibanj – 2. vikend ( subota i nedjelja )                                                                         start u 4:45 

Svibanj – 3. vikend ( subota i nedjelja )                                                                         start u 4:30 

Lipanj – 3. vikend   ( subota i nedjelja )                                                                         start u 4:15 

 

Termini natjecanja za juniore: 

 

Srpanj – 1. vikend ( subota i nedjelja )                                                                          start u 4:30 

Srpanj – 2. i 3. vikend ( subota i nadjelja )                                                                    start u 4:45 

Kolovoz – 3. vikend    ( subota i nedjelja )                                                                     start u 5:30 

 

Kup – ( natjecanje povodom Dana Državnosti u RH 25. lipnja), zadnji vikend u svibnju ( subota i nedjelja )    start u 5:30 

Spomen trka – ( natjecanje posvećeno svim preminulim članovima HTS-a , a održava se na blagdan Velika Gospa  

15. kolovoza , odnosno najbližom subotom i nedjeljom )                                              start u 5:30 

 

U jednoj natjecateljskoj sezoni natjecatelj može prijaviti najviše osam letova : 3 iz seniorskog, 3 iz juniorskog dijela natjecanja, 

kup i spomen trku. 

 

Ad.4. 

Zbog neokonomičnosti ukida se disciplinska komisija ( velika udaljenost članova disciplinske komisije ).Predsjedništvo na 

sebe preuzima vođenje disciplinske odgovornosti za prekršaje ( Statut članak 33, stavak 5 ) i izriče mjere prekršiteljima. 

Gospodin Nikola Ivašković je pročitao i obrazložio novi disciplinski pravilnik , koji je usvojen od strane predsjedništva , a koji 

u cjelosti objavljujemo. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 33. Statuta HTS-a Predsjedništvo HTS-a na svojoj sjednici održanoj 21.01.2006. godine usvojilo je: 

 

 

PRAVILNIK O DISCIPLINSKOJ ODGOVORNOSTI 

 

 

Članak 1. 

 

      Ovaj  se Pravilnik primjenjuje na sve klubove i osobe članove HTS-a. 

 

Članak 2. 

      Nitko ne može biti proglašen odgovornim za ponašanje koie kao povreda discipline nije predviđeno ovim Pravilnikom i 

drugim aktima HTS-a. 

 

Članak 3. 

      Povredom pravila ponašanja smatra se svako ponašanje protivno Statutu, odlukama Skupštine i njenih tijela, i pravilnicima 

HTS-a. 

      Povredom se smatra i svako ponašanje kluba i osobe u susretu s medijima, drugim klubovima i osobama izvan HTS-a koje 

je protivno ovom Pravilniku i drugim aktima HTS-a. 
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Članak 4. 

      Povreda se može izvršiti činjenjem, ili propuštanjem radnje koju je osoba, odnosno klub bio dužan učiniti, kao i 

izgovorenim riječima. 

 

Član 5. 

      Postupak utvrđenja odgovornosti i izricanja mjera vodi Predsjedništvo. 

     Tajnik u ime Predsjedništva poduzima sve radnje potrebne za pripremu zasjedanja i raspravu. 

 

Članak 6. 

      Prijavu može podnijeti svaka osoba. 

      Prijava se u zavisnosti od počinitelja povrede i vrste povrede upućuje jednom od podnositelja zahtjeva za pokretanje 

disciplinskog postupka. 

 

Članak 7. 

      Postupak se pokreće zahtjevom. 

      Zahtjev mogu podnijeti predsjednik Predsjedništva, savezni sudac natjecanja, klub i nadzorni odbor, a sve u zavisnosti od 

počinitelja povrede i vrste povrede.  

 

Članak 8. 

      Po primitku prijave podnositelj zahtjeva ispitat će prijavu, te ocijeniti postoje li uvjeti za podnošenje zahtjeva. 

 

Članak 9. 

      Zahtjev za pokretanje postupka treba sadržavati: osnovne podatke o počinitelju, opis povrede i točno navođenje povrede 

(čl. i st.), mjesto i vrijeme događaja, prisutne osobe i druge podatke potrebne za podnošenje zahtjeva. Uz zahtjev se prilažu i 

dokazi, ili se na njih upućuje.   

 

Članak 10. 

      Zahtjev se upućuje tajniku. 

      Ukoliko je zahtjev nepotpun, isti će biti vraćen podnositelju kako bi se upotpunio u kratkom roku koji mu odredi tajnik. 

      Tajnik će o primitku zahtjeva izvijestiti predsjednika i ostale članove Predsjedništva.  

 

Članak 11. 

      Po primitku zahtjeva tajnik će poduzeti sve što je potrebno (uzeti izjave i spremiti dokaze) kako bi se odlika donijela na 

prvoj sjednici Predsjedništva.   

 

Članak 12. 

      Tajnik će se obratiti pismenim zahtjevom osobi protiv koje je pokrenut postupak radi davanja pismene izjave. U zahtjevu 

će zatražiti od osobe da opiše događaj, te da naročito odgovori na pitanja koja mogu u zahtjevu biti postavljena kao npr. tko je 

bio prisutan, kad se kontrolor udaljio i druga, kao i da priloži dokaze koje ima. 

      Pismene izjave i dokaze tajnik može zatražiti i od drugih osoba.    

 

Članak 13. 

      Postupak će se provesti već na prvoj sjednici Predsjedništva koja slijedi nakon podnošenja zahtjeva.  

 

Članak 14. 

      Pozivanje na raspravu vrši se samo jednom. 

     Ako je osoba protiv koje se vodi postupak uredno pozvana, a sa rasprave izostane i svoj postupak neopravda, Predsjedništvo 

će postupak provesti i odluku donijeti. 

     Postupak će se provesti i odluka donijeti i pored izostanka, a u pojedinim slučajevima i bez pozivanja, ako su činjenice 

jasne i upućuju na odluku. 

 

Članak 15. 

      Predsjedništvo mora utvrditi pravo stanje stvari i u tom cilju moraju se utvrditi sve činjenice koje su od važnosti za 

donošenje ispravne odluke. 

 

Članak 16. 

  Odluka se dostavlja osobi i klubu protiv kojeg je vođen postupak. 

    Primjerak odluke dostavlja se i podnositelju zahtjeva. 

    Pravomoćna se odluka objavljuje u „Glasniku“. 
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Članak 17. 

Protiv odluke osoba, klub može izjaviti žalbu u roku od 20 dana od dana primitka odluke. 

    Žalbu u istom roku može izjaviti i podnositelj zahtjeva. 

    O žalbi odlučuje Skupština. 

 

Članak 18. 

  Povodom žalbe Skupština može odluku potvrditi, poništiti ili izmijeniti. 

 

Članak 19. 

  Odluka postaje pravomoćna istekom roka za žalbu, ili donošenjem odluke povodom žalbe. 

 

 

 

Članak 20. 

        Pokretanje postupka zastarjeva šest mjeseci od saznanja za učinjenu povredu (relativni rok), i godinu dana od učinjene 

povrede (apsolutni rok). 

       Vođenje postupka zastarjeva u roku od godinu dana od učinjene povrede 

 

Članak 21. 

           Povrede su: 

1. nepravovremeno javljanje klubskoj komisiji o odustajanju od natjecanja, 

2. održavanje natjecanja sa sucem koji nije imenovan po Pravilniku o natjecanju, 

3. neodazivanje suđenju (čl.6. Pravilnika o natjecanju), 

4. nedolazak suca na start, 

5. napuštanje mjesto suđenja prije nego se nađe zamjena, 

6. neslanje natjecateljskog zapisnika, ili slanje sa zakašnjenjem. 

7. prijevara radi stjecanja materijalne koristi, 

8. vrijeđanje i klevetanje, 

9. ometanje natjecanja od strane natjecatelja ili treće osobe, 

10. grupašenje i stvaranje nezdravih odnosa radi razbijanja jedinstva, 

11. hvatanje i otuđenje tuđih golubova, 

12. prstenovanje mladih golubova starim prstenjem, 

13. bilo kakvo krivotvorenje radi priznavanja i prikazivanja rezultata, 

14. svako ponašanje koje narušava ugled Savezu, 

15. nepoštivanje i neizvršavanje odluka donijetih od strane tijela Saveza, 

16. svako ponašanje kojim se narušavaju Pravilnikom utvrđena pravila natjecanja. 

 

Članak 22. 

       Mjere su:  

1. opomena, 

2. javna opomena, 

3. zabrana sudjelovanja u natjecanju u polu sezoni (u seniorskom ili juniorskom djelu), 

4. zabrana sudjelovanja u natjecanju od 1-3 godine, 

5. isključenje. 

 

Članak 23. 

      O izvršenju odluka staraju se klubovi ili tijela Saveza. 

 

Članak 24. 

       Pravilnik se počinje primjenjivati danom usvajanja. 
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Ad.5. 

 

Tajnik Maričić je pročitao financijski plan koji je jednoglasno usvojen. 

                   
Financijski plan za 2006. godinu 

 
Prihod: Donos sredstava iz 2005. godine 

Članarina (57x120 KN) 

Letarina (160 x 10 KN) 

Prstenje (razlika) 

Kamata 

      1.832,81            

      6.840,00 

      1.600,00 

         513,66 

           36.00 

 Ukupno: 10.822,47 KN 

 
Rashod: Pehari + gravir pločice 

Fotokopiranje 

HPT troškovi 

Diplome za DFU-2006. g. (6 x 10 KN) 

Diplome za OTU-2006. g. (6 x 10 KN) 

Diplome za HTS (35 x 10 KN) 

Godišnja skupština 2006.godine  

Troškovi odbora za međunarodnu suradnju, 

troškovi tajnika  

troškovi odbora za izradu Glasnika  

Fotografije 

Potrošni materijal (selotejp, klamerice, baterije za fotoaparat, 

fascikli…) 

Plastificiranje članskih iskaznica 

Provizija ZAP, FINA, banka 

Ostalo 

2.000,00 

400,00 

900,00 

60,00 

60,00 

350,00 

1.500,00          

2.000,00                       

 

 

200,00 

 

200,00 

50,00 

400,00 

2.702,47 

 

. Ukupno: 10.822,47 KN 

 

 
Ad.6. 

Podjelu prstenja izvršili predsjednik Matušić i tajnik Maričić. 

Prstenje od rednog broja jedan dobiva klub koji ima Ukupnog pobjednika (ostalo po starom). 

  
Ad.7. 

Pod ovom točkom tajnik podijelio obrasce delegatima klubova ( popis dužnosnika, adresar članova i popis prstenja ). 

 

Sjednica završila u 13.30 sati. 

 

 

Napomena1.: 

 

Natjecateljske zapisnike  slati na Saveznog suca – Tomislava Dodiga 

Osijek   tel. 031-303-857,  Čvrsnička 58 – 31000 Osijek 

 

Napomena 2.: 
Natjecateljska komisija jednog kluba može u dogovoru sa natjecateljskom komisijom drugog kluba 

odrediti suce i odrediti raspored suđenja  za  natjecatelje, tj.  može suditi klub klubu. 
 

 

Raspored natjecanja i uplate za letarinu slati na tajnika Ivana Maričića – 

Vinkovci   tel. 032 –332-144,  Ivana Gundulića 36 - 32 100 Vinkovci 

- letarina 10 kuna - 

Letarinu uplatiti najkasnije do 25.03. 2006. godine na žiri račun Saveza. 

Ž.-r. 2340009 – 1100198553 
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  Važno! 
 
         Prije početka natjecateljske sezone obavezno pročitajte i proučite    
           natjecateljski pravilnik. 

- U konkurenciji seniora mogu se prijaviti tri 3 leta, isto tako i u konkurenciji juniora. 
- S obzirom na starost golubova lete u određenim mjesecima i terminima. 
- Nema mješovitih jata u nikojem slučaju.  
- «Najduži dan» je termin za seniore i nagrađuje se u okviru nagrada za seniore 
- «Međunarodna trka» za mlade je let u okviru letova za juniore i tako se i nagrađuje. 
- Ova dva leta zadržavaju svoje nazive, ali samo zbog međunarodne suradnje odnosno 

razmjene diploma. 
inače natjecanja na međunarodnoj razini nepostoje,što je logično s obzirom na različitosti 
natjecateljskih pravilnika. 

- Kup i spomen trka održavaju se u određenim terminima, a natječe se sa starim 
golubovima za «kup»  mladim golubovima za « spomen trku». 
Pravila letenja 

- Start je za sve u jedno vrijeme –nema odgode zbog mraka. 
- Ako koji golub sleti neposredno poslije starta, trka se prekida. Nije dozvoljeno tjerati 

golubove po krovovima u prvih pet 5 minuta kao prije. 
- U prva dva 2 sata dozvoljeno je golubovima gubljenje iz vidokruga kao i prije, stim da je 

sad dozvoljeno i razdvajanje pod istim uvjettma. Dakle dozvolit će se svakom golubu koji 
iziđe iz vidokruga u prva dva sata da se spoji sa jatom. 

- Odgoda zbog nedolaska suca kao i prije 1 jedan sat, a  može se stavljati svakih pet 
minuta. 

- Ako se golubovi po danu razdvoje sudac će odmah to vrijeme upisati. Golubovi se od tog 
vremena u određenom roku moraju ili spojiti ili biti u golubinjaku.  

- Signal za spuštanje odnosno prekid leta ne mjenja oi pravilo,nego određuje rezultat 
odnosno vrijeme jata. 

- Ulazak u službeno određeno vrijeme «mraka» također ne mjenja to pravilo. 
      Primjer:  
- Ako se golubovi razdvoje u 19,30 sati, a službeno vrijeme «mrak» je u 20,00 h 
- Golubovi moraju biti u golubinjaku najkasnije u 20,30 h dakle, golubovi ne smiju letjeti 

razdvojeno više od jedan sat, osim u prva dva 2 sata. 
- Ako postoje bilo kake nejasnoće obraitte se svojim natjecateljskim komisijama, 

saveznom sucu li članovim predsjedništva, kako bi što spremnije dočekali početak 
natjecanja. 

 
 

        
 


